



עמוד "ש"בוועי 344

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפג אכולא!

פנת הצמיחה הדאולאריפית

במסגרת הצגת תכנית העבודה של המחלקה לשנת 2017 בפני המזכירות הפעילה, הוצג גם דו"ח ביצוע לשנת 2016. כפי שנאמר בעבר, אין צמיחה ללא בנייה, ותהליכי בנייה מתפרסים לאורך מספר שנים. לכן בבואנו לסכם נושא הקליטה ובנייה, הוצגה תמונת הצמיחה בין השנים 2013-2016. בשנים אלו, גדלה התנועה בכ- 530 חברים, דהיינו צמיחה של כ-17%. תכנית העבודה של 2017 מדברת על צמיחה של כ- 21% נוספים, ועל קליטת כ- 750 חברים חדשים בפרק זמן דומה. על מנת לממש תכנית זו, ישבנו עם מזכירי הקבוצים ורכזי ועדות קליטה/צמ"ד, לתהליך בניית אסטרטגיית עבודה וזיהוי חסמים. אחת מאבני הדרך של הצמיחה ב-2016 הייתה קליטה לחברות מלאה ולמעמד אחד. ב-9 קבוצים מתחדשים התקבלו החלטות על קליטה למעמד של חברות מלאה בלבד, ובעוד 3 קבוצים שלנו דנים בימים אלו על הנושא. ב-14 מקיבוצי התנועה (4 שיתופיים/שוויוניים, ו10 מתחדשים), קיימים גם תהליכי בנייה בפועל. בעזרת ה'נעשה-ונצלח'!



הכשרת המדריכים של מדרשת תורה וצבירה



בסוף השבוע התקיים סמינר הכשרה למדריכים החדשים של מדרשת תורה ועבודה. 23 מדריכים חדשים חברו אל הצוות הפועל בשטח, והוכשרו בשתי רמות: ברמת התוכן וההכרות עם משנת תורה ועבודה, וכן ברמת ההכרות עם פעילויות המדרשה והמתודיקה. בין המרצים שלקחו חלק בהכשרה: שלומית רביצקי טור-פז בשיחה מרתקת בנושא יהדות ומודרנה; דרור בונדי – על דת ומדינה; אהרן פורת מ"אופק" הבנק הקואופרטיבי – על כלכלה וחברה; יוחנן בן יעקב, אמיתי פורת על משנת תו"ע בכפר עציון אז והיום, ועוד. תודה מקרב לב לכל המרצים, ולבית ספר שדה כפר עציון על אירוח נעים ומזמין.

קהילות הקה"ד מלאצלה אטסה' ומלאטה אלאצלה

בשבועות האחרונים עוסק צוות מיזם הקהילות בשיתוף עם מדרשת תורה ועבודה, ביצירת חזון ותשתית רעיונית ומעשית להצטרפותן של קהילות עירוניות לתנועת הקיבוץ הדתי. בין היתר נפגשנו עם מחלקת בוגרים של בני עקיבא, נציגי קהילות עירוניות מתחילות וותיקות, ארגון 'שדמות', מרכז צעירים ירושלים, ועוד. אנו מוצאים כי יש מקום רב לתרומה במשימה לאומית זו. כתנועה שתחום המומחיות שלה הוא קהילות והתאגדות קהילתיות, מתוך ערכי שותפות, ערבות הדדית ומעורבות חברתית. כרגע נראה שכיווני הפעולה יבואו לידי ביטוי בשתי תנועות: מלמטה למעלה - בסיוע להתאגדות של קהילות קיימות ולמידה בין קהילתיות בנושאים מחברים. ומלמעלה למטה - בסיוע וביזומה של הקמת קהילות חדשות. אנו מזמינים את כל מי שהנושא מעניין אותו לקחת חלק - אם בהצעה לאימוץ/ ליווי קהילה חדשה ואם כקבוצת משפחות המעוניינות למצוא בית בהגדרה קהילתית.

בית המדרש Le מדרשת תורה וצדקה

ביום חמישי האחרון התכנסו מדריכי ושותפי המדרשה לערב של חיבור ודיבור בנושא "אדמה ושלוש". אל הערב הוזמנו הרבנית הדסה פרומן ואריה קינג – מקים הקרן לאדמות ישראל (שהחליף את ח"כ יהודה גליק שנבצר ממנו להגיע). את הערב הנחו נורית גולדברג וניצן אלגאוווי, נציגי הצוות המוביל של המדרשה. במהלך הערב שמענו



מכל אחד מהנציגים על חזונו בנושא החיבור בין השלוש לאדמה, על נקודת מבטו על המציאות בנושא כיום ועל הפער שבין החזון למציאות. היה מעניין ומרתק לשמוע את הסיפורים והקולות מהשטח שחיים את האהבה הגדולה לארץ ישראל, את ההכרות עם המציאות המורכבת של הקונפליקט הישראלי פלסטינאי וגם את מקומם של ערביי ישראל בקונפליקט.

פורום מנהלי חינוך

השבוע התקיים הפורום למנהלי מערכות החינוך שלנו. במהלך המפגש בעזרתה של ורד קרליבך ממשואות יצחק, הכרנו את "המודל הלוגי" ואת השימוש בו לבניית מערכת חינוך בקיבוץ. מודל זה בוחן את התשומות והפעילויות במערכת החינוך, לאור מטרות לטווח קצר, בינוני וארוך. כל פעילות נבחנת לאור החזון של המערכת. מודל זה הינו דינמי והוא מדייק ומשפר את עבודת צוותי החינוך בשטח. תמי ברבן רכזת החינוך במשואות, הציגה תהליך משמעותי ביותר שעברה מערכת החינוך במשואות יצחק לאחרונה. לאחר מכן קיימנו למידת עמיתים, בהנחיית שולמית קיציס, והפעם בנושא של הקשבה ודיאלוג. הפורום נפגש אחת לחודש ואחת ממטרותיו היא חיזוק עבודתו המקצועית של מנהל מערכת החינוך בקיבוץ.

חיים על המקף – סמינר ט'

בחמש שבת וארא, בעוד שבועיים, יתקיים בהובלת מדרשת תורה ועבודה, סמינר לבני ובנות שכבת ט' מרחבי הקיבוץ הדתי. סמינר ט' הינו הסמינר העיוני הראשון במסגרת של ארבעה סמינרים לגילאי התיכון בתנועת הקיבוץ הדתי. זהו סמינר עיוני חווייתי המניח את התשתית הרעיונית של תנועת הקיבוץ הדתי, מראשית הקמתה ועד ימינו אנו. הסמינר יעסוק בהיכרות ובירור ערכי התנועה הן בהיבטים הרעיוניים והן כתנועה של הגשמה. נבין את מהותה של התנועה כתנועה שרעיונותיה מורכבים ואוחזים בעולמות שונים בו זמנית, ולכן כפי שתבע הרב ד"ר יוסף בורג – עיקרה נעוץ במקף. במהלך הסמינר, בהרי גוש עציון, נהלך בין דפי ההיסטוריה, נפגוש דמויות של הוגים ומייסדים בתנועה, ונקפוץ גם להווה ואף לאופק של התנועה בעתיד. נשתדל ללקט ולאסוף סל ערכים רחב שאותו נעמיק ונפרט בסמינרים בשנים הבאות. כל זאת ועוד באופן חווייתי, מרתק ומאד מגבש. הרשמה דרך מדריכי הנוער. חוויות נספר בהמשך.

"חיים בסירה אחת" – כנס החינוך השנתי

כנס החינוך השנתי השביעי שלנו יתקיים השנה בימים רביעי-חמישי, ה'ו' בשבט, 17.2.17. הכנס יתקיים כרגיל, במלון לביא הנעים והמסור. השנה כותרת הכנס היא "חיים בסירה אחת". נעסוק במושג הערבות ההדדית, משמעותו העמוקה, האתגרים שעולים ממנו, גבולותיו, דרכים לחינוך אליו והאופן בו עלינו לממשו במציאות חיינו, הן ברמה הקיבוצית והן ברמה הלאומית. הכנס מושקע, עשיר ומגוון בתכנים ובחוויות וההנאה מובטחת. אנו מזמינים לכנס צוותי חינוך מהגיל הרך ועד בכלל, בחינוך בקיבוצים ובמוסדות החינוך שלנו וכן רבנים, מזכירי פנים וכל מי שהנושא קרוב לליבו. הרשמה מקוונת



לתפרסם בקרוב באתר התנועה. להתראות!

את *Le*, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה